
KONEC FILMU



PrvNí PrOjEKCE FILMU …A BUDE HŮŘ ByLA PŘESNĚ PŘED PĚtI LEty. 

POSLEDNí PrOjEKCE FILMU BUDE 18. PrOSINCE 2012 OD 18.00 HODIN v MALOStrANSKé BESEDĚ v PrAzE,  

MALOStrANSKé NáMĚStí 21. 

PO DIStrIBUCI FILMU z 16 MM PrOjEKtOrŮ PO rEStAUrACíCH A KLUBECH, SE PrODUCENt ČEStMír KOPECKý 

SPOLU S AUtOrEM PŘEDLOHy jANEM PELCEM rOzHODLI vyDAt FILM NA DvD vE SPECIáLNí LIMItOvANé EDICI. 

A tAK tUtO PrOjEKCI FILMU z 16 MM PrOjEKtOrU, KtErOU MŮžEtE zAžít, DOPLNí I KŘESt tOHOtO DvD.  

jEDINá A LIMItOvANá EDICE zNAMENá SPOjENí S OrIgINáLNíM POrCELáNOvýM táCKEM …A BUDE HŮŘ. 

KONEC FILMU ...A BUDE HŮŘ / KONtAKt: MICHAELA DvOŘáKOvá (HOFMANOvá) / Pr A KOMUNIKACE
tEL.: +420 732 372 424 / EMAIL:  MICHAELA.HOF@CENtrUM.Cz / WEB:  WWW.CEStMIr.Cz

jEDNO z PrvNíCH PrOMítáNí 26. BŘEzNA 2007 - ČítárNA PrAžSKéHO UNIjAzzU



žIvOt FILMU

SNíMEK …A BUDE HŮŘ vzNIKNUL PODLE PELCOvy NOvELy DĚtI rájE vyDANé PAvLEM tIgrIDEM v PAŘížI v ČASOPISE SvĚDECtví 

Č. 72 v rOCE 1984. NOvELA vzBUDILA záSADNí KONFLIKt „KAM Až SMí LItErAtUrA zAjít“ (vIz zNáMý SPOr „tŘí FILOSOFŮ“).  

K NAtOČENí FILMU SE SPOjILI jAN PELC, ČEStMír KOPECKý A PEtr NIKOLAEv. PO OFICIáLNí PrEMIéŘE NA MEzINárODNíM FILMO-

véM FEStIvALU v BErLíNĚ NáSLEDOvALA DIStrIBUCE, KtErá POUžívALA PŘENOSNé PLátNO A 16 MM PrOjEKtOr A PrOBíHALA 

záSADNĚ v rEStAUrACíCH A KLUBECH, vĚtšINOU S NáSLEDNýM KONCErtEM KAPELy A BUDE HŮŘ. StEjNýM zPŮSOBEM ByL FILM 

UváDĚN NA FEStIvALECH v PLzNI, MOSKvĚ, LONDýNĚ, SPOjENýCH StátECH AMErICKýCH A jINDE. 

PO 16 MM vErzI PŘICHázíME S vErzí NA DvD OPAtŘENOU ANgLICKýMI, NĚMECKýMI A ČESKýMI PODtItULKy. DvD jE v PrODEjI 

OD 18. 12. 2012 A tO vE SPECIáLNí LIMItOvANé EDICI, KDy SOUČáStí BALENí jE DvD + POrCELáNOvý NEBO PAPírOvý PIvNí POD-

táCEK. PrODEj BUDE zAjIštĚN PrOStŘEDNICtvíM E-HOPU NA WWW.CEStMIr.Cz, vE vyBrANýCH HOSPODáCH A KNIHKUPECtvíCH. 

PŘESNý výBĚr PrODEjNíCH MíSt BUDE zvEŘEjNĚN NA WWW.CEStMIr.Cz OD 18. 12. 2012, KDE BUDE tAKé zAHájEN PrODEj DvD 

ON-LINE.

KAMErAMAN DIvIš MArEK PŘI NAtáČENí FILMU v rOCE 2005 v MOStĚ

KONEC FILMU ...A BUDE HŮŘ / KONtAKt: MICHAELA DvOŘáKOvá (HOFMANOvá) / Pr A KOMUNIKACE
tEL.: +420 732 372 424 / EMAIL:  MICHAELA.HOF@CENtrUM.Cz / WEB:  WWW.CEStMIr.Cz



záKLADNí INFOrMACE O FILMU ...A BUDE HŮŘ

84 MINUt / DrAMA / Čr / 2007 / OD 15 LEt

SCéNáŘ: PEtr NIKOLAEv, jAN PELC / rEžIE:  PEtr NIKOLAEv / KAMErA: DIvIš MArEK / StŘIH: jIŘí BrOžEK / 

PrODUCENt: ČEStMír KOPECKý / HrAjí:  KArEL žíDEK, FILIP KAňKOvSKý, MIrEK šKULtéty, tErEzA HOFOvá, rADEK UHLíŘ, 

DAvID StrNAD, MICHAL gULyáš, MICHAL SOUČEK, PErLA KOtMELOvá A DALší 

ČErNOBíLý FILM jE ADAPtACí KULtOvNíHO rOMáNU jANA PELCE „A BUDE HŮŘ - DĚtI rájE“. 

tŘI HLASy NAD NOvELOU „DĚtI rájE“:  

IvAN SvItáK: „POzOrUHODNé jE PrávĚ tO, žE AUtOŘI tĚCHtO vULgárNOStí jSOU NEjEN HrDI NA SvOU vLAStNí StUPIDItU 

A jSOU PyšNI NA ABSENCI KULtUry, ALE žE POvyšUjí SvŮj PLEvEL NA KULtUrNí HODNOtU.“ 

rIO PrEISNEr: „MANICHEjSKý PANSExUALISMUS DĚtí rájE ByCH v té SOUvISLOStI DEFINOvAL jAKO PASIvNí ANtIPOLItIČNOSt 

(SEBE)zOtrOČENýCH MAS v KONFrONtACI S AKtIvNí ANtIPOLItIČNOStí OtrOKáŘSKé NOMENKLAtUry.“

EgON BONDy: „NEDOvEDOU SI v PELCOvýCH DĚtECH rájE ASI ČíSt NIC jINéHO NEž ty PArtIE O šOUStáNí. vĚrU NENí v NICH 

jáDrO tOHOtO tExtU. (...) jE tO UMĚLECKy zvLáDNUtá výPOvĚď O žIvOtĚ NEPOMĚrNĚ tĚžšíM, NEž SI KDy DOvEDLI PŘEDStAvIt 

všICHNI KErOUAKOvé, gINSBErgOvé, BOrrOUgHSOvé A BUKOWští.“

FILM UváDí DIváKy DO SEDMDESátýCH LEt A PŘEDStAvUjE PArtU MLADýCH LIDí, KtEŘí NEMAjí PráCI, zAtO žízEň PO ALKOHOLU 

A SExU. jEjICH MALé PŘíBĚHy SE PrOPLétAjí A LzE z NICH vyCítít, jAKá tU vLáDLA AtMOSFérA.

KONEC FILMU ...A BUDE HŮŘ / KONtAKt: MICHAELA DvOŘáKOvá (HOFMANOvá) / Pr A KOMUNIKACE
tEL.: +420 732 372 424 / EMAIL:  MICHAELA.HOF@CENtrUM.Cz / WEB:  WWW.CEStMIr.Cz


